UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 41/QĐ- SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 26 tháng 01  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đoàn thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ban hành ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ quy

định về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND Tỉnh

Hà Tĩnh, về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế;

 Xét đề nghị của Phòng Nghiệp vụ Y; Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Đoàn thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh gồm các ông, bà có tên sau.

1. Ông  Lê Chánh Thành, Phó giám đốc Sở Y tế      Trưởng đoàn

2. Ông Nguyễn Đại Chiến, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y P.Trưởng đoàn

3. Ông Nguyễn Đình Dũng, Phó phòng Nghiệp vụ Y  Thành viên

4. Ông Nguyễn Xuân Thanh, Phó phòng TCCB (Đối với trường hợp thẩm

định cơ sở khám, chữa bệnh của Nhà nước)     Thành

viên

5. Bà Nguyễn Thanh Hường, CV phòng Nghiệp vụ Y   Thư ký

 Điều 2. Thường trực của Đoàn thẩm định đặt tại Phòng Nghiệp vụ Y.

Đoàn thẩm định có nhiệm vụ căn cứ vào Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Nghị định số 109/2016/NĐ-CP của Chính phủ; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP

của Chính phủ và Thông tư 41/2011/TT-BYT của Bộ Y tế để tiến hành thẩm

định hồ sơ pháp lý, kiểm tra các điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị, dụng cụ y

tế, tổ chức nhân sự; thẩm định phạm vi hoạt động chuyên môn của cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh. Lập biên bản thẩm định theo quy định để làm căn cứ trong quá

trình cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1850/QĐ-SYT ngày 05/11/2020 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn

thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh.

Chánh Văn phòng; Trưởng các phòng chức năng Sở, các thành viên Đoàn

thẩm định và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Cục Quản lý khám, chữa bệnh (để b/c);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB, NVY.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-01-28T11:00:38+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-01-28T11:00:56+0700